
.-

-.l8fl 
POSTA :rP 8H POSrA' d.o.o. Soroilvo

UPRAVA DRUSWA

Eroj: U.D-01-3.2-1668/18
Sarajevo,25.01.201 8. godine

GENERALNA DIREKCIIA

Na osnovu Clana 45. Statuta,JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo (predisceni tekst), dlanova 69. pod e) i70.
Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14) i el fi. (2) Pravilnika o javnim
nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo broj:U. D-01-3.2-5233/15 od 04.03.2015. godine, te
prijedloga KomisUe za provodenje postupka nabavke kancelarijskog inventara, broj: 07.4-13.73-15663-
19117 od 22.01.20'lS.godine Uprava Druswa na svojo,i 138. elektronskoj sjednici odrzanoj 25.0'1.2018.
god.,donosi:

o ponrsreH.ru PoSfJpKA NABAvKE
I

Ovom Odlukom vrsi se ponistenje postupka nabavke kancelarijskog inventara za lot 2: nabavka stolica,
pokrenut putem otvorenog postupka, po obavjestenju objavljenom na Portalu javnih nabavki broj: 238-1-
1-858-3-208/17 na Portalu javnih nabavki, dana U.12.2017. godine, iz razloga navedenih u Clanu 69.
stav (2) taaka d) i elana 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama, jer nijedna od primjenih ponuda nije
prihvatl.jiva.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: kancelarijskog inventara za potrebe 'JP
BH POSTA" d.o.o. Sarajevo broj: U.D-01 .3.2-1664,4117 od 26.10.2010. godine i RjeSenja o imenovanju
Komisije za nabavku kancelaruskog inventara broj: 01-13.73-15663-5/17 od 30.'10.2017. godine kao i
saglasnosti Generalnog direktora na tendersku dokumentacUu, proveden je otvoreni postupak javne
nabavke, sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci broj: 238-1-1{58-3-208117 na Portalu javnih
nabavki, dana U.12.2017. godine._

Predmetna nabavka je podjeljena u 5 (pet) lotova i to:
Lotovi
LOTl -Stolovi iormari
LOT 2 - Stolice
LOT3-Klimauredaji
LOT 4 - PeCi, usisivaei, masina za pranje vozila i kosilica
LOT 5 - ltison

Ukupno

Javno otvaranje ponuda od strane KomisUe za nabavku odrzano je u Banket Sali GD, dana 28.12.2017.
godine sa pocetkom u 10h i 1smin, o Cemu je sadinjen Zapisnik o otvaranju ponuda broj:O1-'13.73-
15663-17117 , koji je sastavni dio ovog izvjestaja. Zapisnik sa otvaranja ponudaClma je upucen postom
28.12.2017 . godine.

Komisija je prije samog owaranja ponuda konstatovala sljedeCe:
. da .ie 19 (devetnaest) potencijalnih ponudada preuzeo tendersku dokumentaciju sa Portala

javnih nabavki;
. da je ukupno 5 (pet) ponudaca dostavilo svoje koverte sa ponudama i to, prema redoslijedu

dostavUanja na protokol:

1. MIRA-MAR d.o.o. FoCa 73300 Foda, Branka Radieevica 6
2. R&S d.o.o. Sarajevo, 71320 VogoSCa, lgmanska b.b.
3. GTR doo Mostar, 88104 Mostar, Kodine b.b.

procijenjena vruednost
18.000,00 KM
82.000,00 KM
40.000,00 KM
26.000,00 KM
9.000,00 KM

175.000,00 KM

'JP AH POSfA-d.o.o, Soroi-wo, Otrqlq Kulino bo^o a. 7r OOO So.oi-vo. BiH
kqbio-r€rPc.rc-ba

op.r^.l.l.wd v soEirys &-.a-Lnt- o.5-o,r.E_o6-oor rr.

ko6r6l<r .-nror

C't stz
ww.Flo.to.bo



-._t

IB,, POSTI 'JP 8H POSIA' d.o.o. Soroicvo

GENERALNA DIREKCIJA4. Steel d.o.o. Zenica, 72000 Zeni?a, Oezelezova 40
5. INTER-COM d.o.o. Zenica ,72000 Zenica, Vranducka 71b

. da su sve koverte sa ponudama neostecene, uredno zapakovane izapecadene;. da su za LOT 1. stiglo (4) (Cetiri) ponude, za LOT 2. stiglo (4) (Cetiri) ponude, za LOT 3. stigta 1

(jedna) ponuda, za LOT 4. stigla 1 (jedna) ponuda, za LOT 5. stigta ,t (iedna) ponuda, da su na
koverte stavljeni redni brojevi prema kojima je utvrden redoslijed otvaranja iCitanja ponuda.

Komisija je prilikom owaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponudaca, ukupnu
cijenu ponude i eventualni popust.

Nakon izvrsenog owaranja ponuda Komisija je pristupila analizi dokumentacije prilo2ene uz ponude u
smislu provjere njihove validnosti, obzirom na zahtieve ugovornog organa iskazane u tanderskoj
dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim
Jat919m o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i pravilnikom o javnim nabavkama broj: u.D-01-
3.2-5233/15 od 04.03.201 5. godine.

U tom smislu Komisija je konstatovala da: Lot 2. Nabavka stolica,

- Ponuda ponudaca ,,Mira-Mal' d,o,o, Foca, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez pDV-a u iznosu od
78.948,00 KM, (sa ukljuCenlm preferencijalnlm tretmanom 71.053,20 KM bez pDV-a) koja ne
ispunjava sve zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentiaciji, te je shodno tome
ocijenjena.kao neprihvatljiya za ugovorni organ i ne mole biti predmet vrednovanja. Naime,
provjerom iste od strane Komisije utvrdeno je da navedeni ponudac dostavo kataloge u kojima pod:

- pozicijom 3. -radna stolica okretna sa rukonaslonim ponudaa je ponudio konstrukciju je oblozenu
ekspandiranom pjenom anatomski oblikovana debljine: Tomm+7omm sto nije u skladu sa
tenderskom dokumentaijom i specifikacuom iz Aneksa 3.2 tenderske dokumentacije.- pozicijom 4. - @dna stolica okretna bez rukonaslona, ponudac je ponudio konstrukci,iu je oblorenu
ekspandiranom pjenom anatomski oblikovana debljine: Tomm+7omm sto nlje u skladu sa
tenderskom dokumentaijom i specifikacijom iz Aneksa 3.2 tenderske dokumentacije.

Na osnovu toga, ponuda ponudaca 
"Mira-Mar d.o.o. Foca nije dalje razmatrana, te je u skladu sa

naprijed navedenim konstatovano da je ponuda neprihvafljiva za Ugovorni organ.

- Ponuda ponudaca 
',R&s" 

d.o.o. sarajevo, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez pDV-a u iznosu od
81.280,00 KM, koja ne ispunjava sve zahtjeve ugovomog organa deltnisane u tenderskoj
dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena kao neprihvaUjlvi za ugovoml organ i ne mole bfti
predmet vr€dnovanja. Naime, provjerom iste od strane Komisije utvrdeno je da navedeni ponudae
dostavo kataloge u kojima pod:

- pozicUom 2. - Radna fotelja-platno cma ponuda6 je ponudio rukonaslone oblika T FIKSNI -atenderskoj dokumentaciji su tarzeni T-rukonaslon podesiv po visini kombinacija kromirani
metal/Pvc obloga cmi, sto nUe u skladu sa tenderskom dokumentaijom i specifikacijoh iz Aneksa
3.2 tenderske dokumentacije.

- pozicijom 4. - Radna stolica bez rukonaslona-platno cma ponuda6 je u opisu ponudio stolicu sa T-
rukonaslonima podesivim po visini, za ovu poziciju tenderskom dokumentacUom nisu trazeni
rukonasloni sto nije u skladu sa tenderskom dokumentauom i specifikacijom iz Aneksa 3.2
tenderske dokumentacUe.

- Ponuda ponudaca 
',GTR" 

d.o,o. Mostar, sa ukupnom vruednosti ponude, bez pDV-a u iznosu od
7.2.815'oo KM, koja ne ispunjava sve zahtjeve ugovomog organa definisane u tenderskoj
dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena kao nepdhvafljlvi za ugovomi organ i ne mole biti
predmet vrednovanja. Naime, provjerom iste od strane Komisije utvrtteno je da navedeni ponudad
dostavio oPis trazenih pozicija bez priloZenih slika kataloga ni ia jednu ponudenu pozicuu a Sto je
trazeno tenderskom dokumentacijom u kojima pod:

- pozicijom 1 . - Radna fotelra-kora ponudac je ponudio oblogu sjedista i naslona eko koza, sto nue
u skladu sa tenderskom dokumentaUom i specifikacijom iz Aneks'a 3.2 tenderske dokumentacije.

'JP BH POST .'d.o-o. Soroi-wo, Oboto Kvti^o bono A. ZTOOO Sd.oicwo,6iH
ts7 33 252 t-5i--r6,Pc.rc.b-op.r-.i.ed v 3o6irys b,..t.b.to oar-o-..e_o6-oor r16

ko.tokt ..^ror(it stz
*.po.rq.bo



=-.-
t8r, Posrll 'JP 8H POSIA' d.o.o. Soroievo

- pozicijom 2. - Radna fotetja-ptatno cma ponudac nije naveo vtsinu sleoenjacrE]l'Silt"?Sfflii
nije u skladu sa tenderskom dokumentauom i specifikacijom iz Aneksa 3.2 tenderske
dokumentacije.

- Pozicija 3 i 4 u opisu ponudac nije naveo tehnicke karakteristike ponudenih stolica ( od 6ega je
podkonstrukcUa naslona i sjedista koja je vrsta obloge kao ni debljinu obloge ekspandirane pjene).

- Ponuda grupe ponudaCa ,,|NTER4OM" d.o.o. Zenica IFEF d.o.o. Saral€vo, sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez PDV-a u iznosu od 76.931,00 KM, (sa ukliucenim preferencljalnim
tretmanom 69.237,90 Ktl bez POV-a) koja ne ispunjava sve zahtjeve ugovomog organa
definisane u lenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena kao neprihvat[lva za
ugovoml organ I ne mole bltl predmet vrednovanja. Naime, provjerom aste od strane Komisue
utvrdeno je da navedena ponudac .

- - pozicija l Radna fotelja-koZa ponudac je ponudio oblogu sjedista inaslona vjestacka koZa, sto
nije u skladu sa tenderskom dokumentaijom i specifikacijom iz Aneksa 3.2 tenderske
dokumentacije traieno je ko2a 10070.

- - pozicija 4 u prilogu dostavljena kataloska slika stolice bez fiksnih rukonaslona sto nije u skladu
sa tenderskom dokumentacijom traZena je stolica sa fiksnim rukonaslonima.

cijeneci navedeno, KomisUa jednoglasno daje preporuku upravi Drustva da donese za Lor 2. Nabavka
stolica:

-Odluku o ponustenju postupka nabavke kancelarijskog inventiara za lot 2: nabavka stolica,

Na osnovu dostavlienog prijedloga Komisue, Uprava DruStva daje saglasnost za ponistenje postupka
nabavke i saglasnost za ponovno provodenje postupka nabavke, prema Odluci o pokretanju postupka
nabavke, broj: U.D-01.3.2-16644117 od 26.10.2010. godine.

PRAVNA POUKA: Svaki ponuda0 koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji
smatra da je ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrSio jednu iti viSe oOreaUi
Zakona o javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti 2albu ugov6mom organu u roku
od 10 dana po priiemu odluke o izboru, shodno Ctanovima 9Q.j.10!azakona o javnim nabavtiama.

t' DIREKTOR

Muji6
Dostaviti:
-Sluzba za pravne, kadrovske i o6e poslove
-Sektor za razvoj i informacioni sistem
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Odjeljenje za javne nabavke
-ala

'JP BH F€'ST,l,-d.o.o. Sordi-vo, €'boto xstino bo^o A,7.tOoo So.oi.wo. BiHLr: +3t7 3t 252 a.|t. Cq* + !a7 33 252 7a3;.-as||: l€5r^.r@p-!r-.bd
op.rn.h .!. v soEa.w b.. d&-tq ort.-o-be_o6-oor re.

koarqkr o^ro.
C'tsrz

k.Flo.to.bo

Nr,.,,\-,,Y


